АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.12.2015 г. №  3691

г. Сысерть

О внесении изменений в постановление Администрации Сысертского городского

округа от 09.12.2015 г. № 3366 «Об утверждении порядка определения нормативных

затрат на оказание муниципальных услуг, работ в различных сферах деятельности,

применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальными учреждениями Сысертского городского округа»

В соответствии с абзацем вторым пункта 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от

01.07.2015 N 104н "Об утверждении общих требований к определению нормативных

затрат на оказание государственных (муниципальных) услуг, осуществление которых

предусмотрено бюджетным законодательством Российской Федерации и не отнесенных к

иным видам деятельности, применяемых при расчете объема финансового обеспечения

выполнения государственного (муниципального) задания на оказание государственных

(муниципальных) услуг (выполнение работ) государственным (муниципальным)

учреждением"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского округа от

09.12.2015 г. № 3366  «Об утверждении порядка определения нормативных затрат на

оказание муниципальных услуг, работ в различных сферах деятельности, применяемых

при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями

Сысертского городского округа» следующее изменение:

пункт 1 постановления изложить в новой редакции:

 «1.Утвердить порядок определения нормативных затрат на оказание

муниципальных услуг, работ в различных сферах деятельности, применяемых при расчете

объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Сысертского

городского округа (далее - Порядок) (прилагается).

 Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги, осуществление которой

предусмотрено бюджетным законодательством Российской Федерации и не отнесенной к

иным видам деятельности, определяемые с соблюдением Общих требований,

применяются при расчете финансового обеспечения выполнения муниципального

задания, начиная с муниципальных заданий на 2016 год (на 2016 год и на плановый

период 2017 и 2018 годов).

consultantplus://offline/ref=198AF67972793822EEE4ECB7300BE7420B3F75B88C066A026F0402033DA2F3EB8EC0D5E6B8702DlEJ
consultantplus://offline/ref=08E7062E953D34BBA1055F5FE2C8CF2E11F79993959B0F31221BA5FAC614F282F9970B85004A34B1G4wAK

Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги, осуществление которой

предусмотрено бюджетным законодательством Российской Федерации и не отнесенной к

иным видам деятельности, рассчитанные с соблюдением Общих требований, не могут

приводить к превышению объема бюджетных ассигнований, предусмотренных законом

(решением) о бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и на

плановый период) на финансовое обеспечение выполнения  муниципального задания.

Значения базовых нормативов затрат и отраслевых корректирующих коэффициентов

к базовым нормативам затрат на оказание муниципальных услуг, работ осуществление

которых предусмотрено бюджетным законодательством Российской Федерации,

Свердловской области, иными нормативно-правовыми актами Российской Федерации,

Свердловской области, муниципальными правовыми актами и не отнесенных к иным

видам деятельности, определяемые в соответствии с Порядком, утверждаются

Администрацией Сысертского городского округа, но не позднее срока формирования

муниципального задания на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов.».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского

городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя

Главы Администрации Сысертского городского округа, председателя комитета по

экономике Краснову С.В.

Глава Сысертского городского округа                          А.Г.Карамышев

consultantplus://offline/ref=08E7062E953D34BBA1055F5FE2C8CF2E11F79993959B0F31221BA5FAC614F282F9970B85004A34B1G4wAK
consultantplus://offline/ref=15838A3B320E1A143672AF4F518DBA2E03EBE5E39D9E724F5909CAF94FF0A7707697B861EF59CB856B374704PBg0E